
 
 

 

 
 
 

LEMBARAN DAERAH 
KOTA TEGAL 

TAHUN   2009  NOMOR  4 
 

PERATURAN DAERAH KOTA TEGAL 
 

NOMOR  4  TAHUN  2009 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KOTA TEGAL 
NOMOR 8 TAHUN 2000 TENTANG RETRIBUSI TEMPAT 

REKREASI DAN TEMPAT OLAH RAGA 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA TEGAL, 
 
 

Menimbang  : a. bahwa dalam rangka pengembangan obyek 
wisata di Kota Tegal dan penambahan sarana 
dan prasarana obyek wisata baru pada Obyek 
Wisata Pantai Alam Indah, maka perlu 
meninjau kembali Peraturan Daerah Kota 
Tegal Nomor 8 Tahun 2000 tentang Retribusi 
Tempat Rekreasi dan Tempat Olah Raga; 

    
  b. bahwa berdasarkan pertimbangan 

sebagaimana dimaksud huruf a maka perlu 
membentuk Peratruran Daerah Kota Tegal 
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 
Kota Tegal Nomor 8 Tahun 2000 Tentang 
Retribusi Tempat Rekreasi dan Tempat Olah 
Raga; 



 

 

 

2 

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 
tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kota 
Besar dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, 
Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah 
Istimewa Yogyakarta; 

    

  2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 
tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kota 
Kecil dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Timur/Tengah/ Barat; 

    

  3. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1954 
tentang Perubahan Undang-Undang Nomor 16 
dan 17 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Kota-Kota Besar dan Kota-Kota Kecil di Jawa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1954 Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 551); 

    

  4. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1981 tentang 
Hukum Acara Pidana (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1981 Nomor 76, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3209); 

    

  5. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 1997 
tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1997 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3685) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-
Undang Nomor 34 Tahun Tahun 2000 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2000 Nomor 246, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor  4048); 

    
 
 

 
 

 



 

 

 

3 

  6. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 
tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4286); 

    

  7. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Nomor 
4355); 

    

  8 Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 
tentang Pembentukan Peraturan Perundang-
undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4389); 

    

  9. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 
tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan 
Tanggung Jawab Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4400); 

    

  10. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 

    



 

 

 

4 

  11. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 
tentang Perimbangan Keuangan Antara 
Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

    
  12. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 1983 

tentang Pelaksanaan Kitab Undang-undang 
Hukum Acara Pidana (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1983 Nomor 6, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor  3258) ; 

    
  13. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1986 

tentang Perubahan Batas  Wilayah Kotamadya 
Daerah Tingkat II Tegal dan Kabupaten 
Daerah Tingkat II Tegal (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1986 Nomor 8, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3321); 

    
  14. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 

tentang Dana Perimbangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4575); 

    
  15. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

    
 

 
 

 
 
 

 
 



 

 

 

5 

 

  16. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 
tentang Pengelolaan Barang Milik 
Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2006 Nomor 20, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4609) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2008 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 6 Tahun 2006 tentang Pengelolaan 
Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2006 
Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4855); 

    
  17. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2007 

tentang Perubahan Batas Wilayah Kota Tegal 
dengan Kabupaten Brebes Provinsi Jawa 
Tengah di Muara Sungai Kaligangsa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor    4713) ; 

    
  18. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 

tentang Pembagian Urusan Pemerintahan 
Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah 
Provinsi, dan Pemerintahan Kabupaten/Kota 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran 
Republik Indonesia Nomor 4737); 

    
  19. Peraturan Presiden Nomor 1 Tahun 2007 

tentang Pengesahan, Pengundangan dan 
Penyebarluasan Peraturan Perundang-
Undangan ; 

    
 

 
 

 
 



 

 

 

6 

 

  20. Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat 
II Tegal Nomor 15 Tahun 1987 tentang 
Penyidik Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 
Pemerintah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Tegal (Lembaran Daerah Kotamadya Daerah 
Tingkat II Tegal Tahun 1988 Nomor 2) ; 

    

  21. Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat 
II Tegal Nomor 6 Tahun 1988 tentang 
Perubahan Batas dan  Luas Wilayah 
Kotamadya  Daerah Tingkat II Tegal dan 
Memberlakukan Semua Peraturan Daerah 
Kotamadya Daerah Tingkat II Tegal serta 
Keputusan Walikotamadya Kepala Daerah 
Tingkat II Tegal di Wilayah Kotamadya Daerah 
Tingkat  II Tegal (Lembaran Daerah 
Kotamadya Daerah Tingkat II Tegal Tahun 
1989 Nomor 4); 

    

  22. Peraturan Daerah Kota Tegal Nomor 8 Tahun 
2000 tentang Retribusi Tempat Rekreasi dan 
Tempat Olah Raga (Lembaran Daerah Kota 
Tegal Tahun 2000 Nomor 4); 

    

  23. Peraturan Daerah Kota Tegal Nomor 5 Tahun 
2008 tentang Urusan Pemerintahan Yang 
Menjadi Kewenangan Pemerintahan Daerah 
Kota Tegal (Lembaran Daerah Kota Tegal 
Tahun 2008 Nomor 3); 

    

  24. Peraturan Daerah Kota Tegal Nomor 16 Tahun 
2008 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kota 
Tegal Tahun 2008 Nomor 16); 

    

  25. Peraturan Daerah Kota Tegal Nomor 17 Tahun 
2008 tentang Pengelolaan Barang Milik 
Daerah (Lembaran Daerah Kota Tegal Tahun 
2008 Nomor 17). 



 

 

 

7 

 

Dengan Persetujuan Bersama 
 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA TEGAL 
 

dan 
 

WALIKOTA TEGAL 
 

MEMUTUSKAN   :   
 

Menetapkan  : PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBA-
HAN ATAS PERATURAN DAERAH KOTA 
TEGAL NOMOR 8 TAHUN 2000 TENTANG 
RETRIBUSI TEMPAT REKREASI DAN TEMPAT 
OLAH RAGA. 

 

Pasal  I 

 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Kota Tegal Nomor 8 
Tahun 2000 tentang Retribusi Tempat Rekreasi dan Tempat Olah 
Raga (Lembaran Daerah Kota Tegal Tahun 2000 Nomor 4), 
diubah sebagai berikut : 
 
1. Pasal 3  diubah sehingga keseluruhan berbunyi sebagai 

berikut : 
 

Pasal 3 
 

(1) Obyek Retribusi adalah setiap pemanfaatan tempat 
rekreasi dan tempat olah raga. 

 
(2) Obyek Retribusi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

meliputi tempat rekreasi dan tempat olah raga yang 
dimiliki dan dikelola oleh Pemerintah Daerah terdiri: 
a) Tempat Rekreasi Pantai Alam Indah. 

 



 

 

 

8 

 
 

b) Tempat Olah Raga : 
1) Gedung Olah Raga “Wisanggeni”; 
2) Lapangan Olah Raga “Yos Sudarso”; 
3) Kolam Renang Milik Pemerintah Daerah.  

 
(3) Tidak termasuk obyek Retribusi adalah pemanfaatan 

tempat rekreasi dan tempat olah raga yang dimiliki 
dan/atau dikelola oleh pihak swasta. 

 
 

2. Pasal 17 diubah sehingga keseluruhan berbunyi sebagai 
berikut : 

 
Pasal 17 

 
(1) Wajib Retribusi yang tidak melaksanakan kewajibannya 

sehingga merugikan keuangan daerah diancam pidana 
kurungan paling lama 3 (tiga) bulan atau denda paling 
banyak Rp. 50.000.000,- (lima puluh juta rupiah). 

(2) Tindak pidana sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
adalah pelanggaran 

 
 
3. Ketentuan Lampiran diubah sehingga secara keseluruhan 

menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran dan 
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan 
Daerah ini. 

 

 

Pasal  II 

 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
 
 
 



 

 

 

9 

 
 
Agar  setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya 
dalam Lembaran Daerah Kota Tegal. 

 
 

Ditetapkan di Tegal 
pada tanggal  5 Maret 2009  

 
WALIKOTA TEGAL, 

          C 
              a          ttd 
                  p 

ADI WINARSO 
 
 

Diundangkan di Tegal 
Pada tanggal 5 Maret 2009 
SEKRETARIS DAERAH KOTA TEGAL, 
C 
   a                  ttd 
      p 
             EDY PRANOWO 
LEMBARAN DAERAH KOTA TEGAL TAHUN 2009 NOMOR 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

10 

 
 

PENJELASAN 
 

ATAS  
 

PERATURAN DAERAH KOTA TEGAL 
 

NOMOR  4  TAHUN  2009 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KOTA TEGAL 
NOMOR 8 TAHUN 2000 TENTANG RETRIBUSI TEMPAT 

REKREASI DAN TEMPAT OLAH RAGA 
 
 
I. PENJELASAN UMUM 
 

Bahwa dalam rangka pengembangan obyek wisata di Kota 
Tegal diperlukan  penambahan sarana dan prasarana obyek 
wisata baru pada Obyek Wisata Pantai Alam Indah sebagai 
upaya memenuhi kebutuhan masyarakat akan tempat rekreasi 
dan hiburan keluarga. 

 
Bahwa untuk Gedung Olah Raga “Wisanggeni” sebagai 

salah satu aset Pemerintah Kota Tegal perlu dioptimalkan 
penggunaannya. Agar dapat dipergunakan secara optimal perlu 
dilakukan perbaikan serta peningkatan berbagai sarana yang 
ada di lingkungan Gedung tersebut dalam hal ini tentu 
memerlukan biaya yang tidak sedikit. Untuk mengatasi 
permasalahan tersebut salah satu upaya adalah menetapkan 
besarnya tarif Retribusi yang memadai. Penetapan tarif retribusi 
sangat dipengaruhi oleh biaya penyediaan jasa, biaya 
pemeliharaan sarana dan prasarana tempat rekreasi dan 
tempat olah raga serta kemampuan masyarakat dan memenuhi 
asas keadilan. 
 
 



 

 

 

11 

 

Dengan adanya perubahan kondisi perekonomian yang 
bermuara pada peningkatan harta barang maupun jasa, dapat 
diketahu bahwa nilai tukar uang rupiah dirasakan semakin 
menurun. Terhadap turunnya nilai tukar uang perlu diimbangi 
dengan peningkatan pendapatan. Demikian pula halnya dengan 
pendapatan dari Retribusi Tempat Tekreasi Pantai Alam Indah 
Kota tegal dan Tempat Olah Raga lapangan Olah Raga “Yos 
Sudarso” Kota Tegal, juga harus ditingkatkan. Salah satu upaya 
yang ditempuh Pemerintah Kota Tegal adalah dengan 
menaikan tarif retribusi tempat rekreasi dan tempat olah raga 
yang ditetapkan dengan Peraturan Daerah.  

 
 

II. PENJELASAN PASAL DEMI PASAL : 
 

Pasal  I   
Angka 1 

Pasal 3 
Cukup jelas. 

Angka 2 
Pasal 17 

Cukup jelas. 
Angka 3 

Cukup jelas. 
 
Pasal  II  

Cukup jelas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

12 

 

 

 
 

 
 

 

 

TARIF RETRIBUSI TEMPAT REKREASI DAN TEMPAT OLAH RAGA 
 
 

 

I. TARIF RETRIBUSI TEMPAT REKREASI PANTAI ALAM INDAH 

KOTA TEGAL 
 

NO OBYEK RETRIBUSI BESARNYA TARIF 

1 2 3 

 

A. 
 

 

 

 

1. Tarif masuk OW PAI bukan pada hari libur :  
a. Dewasa (Usia 12 Tahun ke atas) 

b. Anak-anak (Usia 0 tahun sampai dengan 
12 Tahun) 

c. Taman Lalu-lintas 

  

 
Rp. 

Rp. 
 

Rp. 

 

 
1.000,- 

500,- 
 

1.500,- 

 

 
 

 

B. 

 
 

 

 
 

 
 

C. 
 

 

 

2. Tarif masuk OW PAI pada hari libur/Minggu : 

a. Dewasa (Usia 12 Tahun ke atas) 
b. Anak-anak (Usia 0 tahun sampai dengan 

12 Tahun) 

Tarif Parkir : 

a. Sepeda 
b. Becak 

c. Delman / dokar 

d. Sepeda Motor 
e. Mobil 

f.  Bus 
g. Truck 

Tarif masuk pedagang perorangan : 
a. Pedagang keliling jalan kaki 

b. Pedagang keliling pikulan / kereta dorong 
c. Pedagang tetap (kios / warung makan) 

 

 

Rp. 
Rp. 

 
Rp. 

Rp. 
Rp. 

Rp. 

Rp. 
Rp. 

Rp. 

 

 
Rp. 

Rp. 
Rp. 

 

1.500,- 
1.000,- 

 
400,- 

500,- 
2.000,- 

1.000,- 

2.000,- 
5.000,- 

4.000,- 

 

 
1.000,- 

1.500,- 
2.000,- 

 
 

 
 

 

LAMPIRAN 

PERATURAN DAERAH KOTA TEGAL 
NOMOR 4 TAHUN 2009 

TANGGAL 5 Maret 2008 
 



 

 

 

13 

 

1 2 3 

D. 
 

 
 

 

E. 

 

 

 

Tarif masuk langganan selama 1 (satu) bulan :  
a. untuk 1 (satu) orang jalan kaki 

b. untuk 1 (satu) orang sepeda 
c. untuk 1 (satu) orang sepeda motor 

d. untuk 1 (satu) orang mobil 

Tarif persewaan : 

a. Panggung Hiburan 
Catatan : Dipungut tambahan biaya listrik 

sebesar Rp. 25.000,-/ hari 
b. Kamar mandi bilas / WC per orang sekali 

pakai 

 
Rp. 

Rp. 
Rp. 

Rp. 

 

Rp. 
 

 
Rp. 

 
10.000,- 

15.000,- 
20.000,- 

30.000,- 

 

100.000,-/hari 
 

 
1.000,- 

F. Tarif Khusus Pertunjukan / Hiburan / Jasa 

Komersial lainnya 

Ditetapkan dengan 

perjanjian 

G. Tarif Masuk Water Boom:  

 1. Tarif masuk Water Boom bukan pada hari 

libur : 
a. Dewasa (Usia 12 Tahun ke atas) 

b. Anak-anak (Usia 0 tahun sampai dengan 
12 Tahun) 

2. Tarif masuk Water Boom pada hari libur / 
Minggu : 

a. Dewasa (Usia 12 Tahun ke atas) 
b. Anak-anak (Usia 0 tahun sampai dengan 

12 Tahun) 
3. Tarif masuk Water Boom untuk Langganan 

(berlaku untuk 15 kali masuk pada hari biasa 
dalam sebulan) 

 

 

 
Rp. 

Rp. 
 

 
 

Rp. 
Rp. 

 
Rp. 

 

 
6.000,- 

4.000,- 
 

 
 

8.000,- 
6.000,- 

 
50.000,- 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

 

 

14 

 

II. TARIF RETRIBUSI PENGGUNAAN FASILITAS GEDUNG OLAH 
RAGA “WISANGGENI” KOTA TEGAL 

 

NO OBYEK RETRIBUSI BESARNYA TARIF 

1 2 3 

A. KEGIATAN PER CABANG OLAH RAGA 

(TEMPAT / BERLANGGANAN) 
 

 1. Bulu Tangkis Rp 3.500,- / jam / 

lapangan 

 
2. Bola Voli Rp 5.500,- / jam / 

lapangan 

 
3. Bola Basket Rp 10.000,- / jam 

/lapangan 

 

Catatan : Untuk kegiatan yang 

menggunakan penerangan 
(listrik) dikenakan biaya Rp. 

1.500,- setiap jam 

 

B. KEGIATAN CABANG OLAH RAGA 

(TIDAK TETAP) 
 

 1. Komersial Rp 1.000.000,- / hari 
 2. Non Komersial   

  a. Jam  06.00 – 12.00 Rp 250.000,- 
  b. Jam  12.00 – 18.00 Rp 300.000,- 

  c. Jam  18.00 – 24.00 Rp 350.000,- 

C. KEGIATAN NON OLAH RAGA  

 1. Komersial Rp 3.000.000,- / hari 
 2. Non Komersial Rp 1.500.000,- / hari 

 3. Try out (Pendidikan) / Tes Rp 1.000.000,- / hari 

D. TARIF SEWA RUANGAN  

 1. Sekretariat Rp 1.500.000,- / tahun 
 2. Toko / Kantin Rp 2.000.000,- / tahun 

 
Catatan : Dipungut tambahan biaya listrik 

sebesar Rp. 25.000,- / bulan   

E. TARIF PENGGUNAAN LAPANGAN 

DILUAR GEDUNG OLAH RAGA 
(HALAMAN) 

 

 1. Sekretariat Rp 500.000,- / hari 

 2. Toko / Kantin Rp 200.000,- / hari 



 

 

 

15 

 

1 2 3 

    
F. TARIF SEWA KAMAR INAP Rp 15.000,- / Orang / 

hari 

G. TARIF PENGGUNAAN LAPANGAN 

TENIS WISANGGENI. 

  

 1. Pemakaian Tanpa Lampu   

 
a. Jam  07.00 – 11.00 WIB  (1 x 1 

minggu) 

Rp 50.000,- / bulan 

/lapangan 

 

b. Jam  14.00 -  18.00 WIB  (1 x 1 

minggu) 
c. Khusus Pemakaian Even Resmi Jam 

06.00 – 18.00 
d. Pemakaian Insidentil / Perorangan di 

luar jadwal 

2. Pemakaian dengan Lampu 

a. Jam 18.30 – 22.00 WIB  (1 x 1 
minggu ) 

b. Pemakaian Insidentil / Perorangan di 
luar jadwal 

Rp 

 
Rp 

 
Rp 

 

 

Rp 
 

Rp 

 

50.000,- / bulan 

/lapangan 
60.000,- / hari / 

lapangan 
10.000,- / jam / 

lapamgan 
 

200.000,- / bulan / 
lapangan 

20.000,- / jam / 
lapangan 

 
3. Tarif Penggunaan Kantin 
 

 

Ditetapkan dengan per-

janjian 

 

 

III.TARIF RETRIBUSI LAPANGAN OLAHRAGA “ YOS SUDARSO”  
KOTA TEGAL 

 

No. OBYEK RETRIBUSI BESARNYA TARIF 

A. 

 

B. 

 

 

 

C. 

Kegiatan olah raga yang memungut biaya 

tanda masuk 

Kegiatan Non olah raga yang memungut 

biaya  tanda masuk : 

a. Untuk kegiatan pertunjukan 

b. Untuk kegiatan non pertujukan 

Kegiatan olah raga yang tidak memungut 

biaya tanda masuk 

 

Rp. 

 

 

 

Rp. 

Rp. 

Rp. 

500.000,- / hari 

 

 

 

1.000.000,- / hari 

500.000,- / hari 

100.000,- / hari 

 



 

 

 

16 

 

IV. TARIF RETRIBUSI KOLAM RENANG MILIK PEMERINTAH KOTA 
TEGAL 

 

No. OBYEK RETRIBUSI BESARNYA TARIF 

A. 

B. 
 

C. 

Dewasa (Usia 12 Tahun ke atas) 

Anak-anak  (Usia 0 tahun sampai dengan       
12 Tahun) 

Langganan per orang  
(berlaku untuk 15 kali masuk dalam sebulan) 

 

Rp. 

Rp. 

 

Rp. 

 

10.000,- 

8.000,- 

 

100.000,- 

 

 

 

WALIKOTA TEGAL, 
         C 
             a          ttd 
                 p 

ADI WINARSO 
 
 

Diundangkan di Tegal 
Pada tanggal 5 Maret 2009 
SEKRETARIS DAERAH KOTA TEGAL, 
C 
   a                  ttd 
      p 
             EDY PRANOWO 
LEMBARAN DAERAH KOTA TEGAL TAHUN 2009 NOMOR 4 

 


